## De cōditiōibus mercatorū

plieſt ill' dicitur: mihi q̄ tu pmissus es p̄ me. de q̄ dixi i-  
ser, d̄ decē p̄cepti d̄ lēgitimā eō sabbati. Et s. f.  
cvi. J. R. L. M. Heu q̄ mercatores ins̄ fidles  
z ifideles lōgā mōrā trahētes; ac t̄ palib⁹ dūra-  
t̄at lucis iblāces cāq̄ aialia irronalia viuit si-  
ne aliquid sīḡ chriāicat; d̄ q̄b⁹ bñ sc̄ptū ē puer. xix.  
Sāguis fugue due sīf̄ file dicētes affer affer, t̄lēs  
ei sāguis fugue merito 2pank q̄ sine misfatōe ple-  
rof̄as euſerat iūſtificq̄; p̄ceptiōnib⁹: mēdaciōn-  
z s̄b̄m illorū sanguinē z sudoz̄ succēdo. Quoꝝ

**avaricia** due s̄e filie. s̄. cupiditas et voluptas; totū ci copia  
**luxuria** studiū circa hec duo p̄sāt. Una ɔgregat ipie et  
alta dilapidat s̄ugfue i comeſatiōib⁹ et ebrieta-  
tib⁹ i luxuriis et ipudicitiis sic q̄tidianā docce-  
xp̄iētia. **T**ecō v̄ reueat loca ſacra ne p̄-  
ſumat q̄quo mō mercātias exercere v̄l ſeclaria  
q̄cūq̄ eratēre i loci ſacrī ſo dicat; qz dñs v̄-  
ecep̄t r̄ioē i ceterat̄ t̄ eſt̄ ardētissimū zelū oſte-  
dit mat. xxi. et Lu. xix. ejc̄iēdo ſt̄ rēploy v̄dētes et  
emētes; di. eis quō ſ domo di fecerit ſpelūca la-  
tronū v̄z ibid. Et l̄z m̄lti eoz i ecclia v̄l loeſ ſa-  
crat̄ n̄ emūt neq̄ v̄dūt; vacat en̄ ibid ſreq̄ue-  
ntiosis ſtabulatiōib⁹ et queſtatiōib⁹; q̄ verū  
ebriani i eſt̄ loci m̄ltū ddecet et d honestat̄. Jo-  
m̄ ecclia maxiaz diuinā offensā i eſt̄ ſiderat̄  
d imuni. ec. c. decet domū. li. vi. n̄ ſolū p̄biberi  
b̄ loci fieri negotiatiōes ac nundinaz ſue fori  
euiuscūq̄ cumt̄. l̄z ēt q̄lib ibid ēt decat ebriani  
queſtatiō plenarie pſecūt fine ſt̄cludēs. Ne v̄b  
ſ pecōp̄ venia postulāda ibi peccādi d̄c̄ occasiō  
**T**ercio v̄ luxur. mercātia q̄rat in ceterōe reueat  
Nā f̄z Alex. d̄ ales. ēt laicō mercari n̄ l̄z n̄iſi. pp̄

**B** duo. ¶ **P**rius proptere necessitatem, ut probabile sit suus familiars meritorius et status sui. Unicuique ei laicorum licetum est lucrari et parari nisi sit iuste velque ad codicetiam et statum et prospiceat et non vult. **P**ro primo duo tria nisi ea pietatis; quod quicunque superesse potest in eis etiam distribuere. Sed heu iste mille et copio bones et propterum viri vniuersitatis laicorum se dicant habere superflua quod poterit o*cc*reditur licet se possidere quicunque etiam dominum non sine male quisita: non arcedentes perpetuam diuinam obsequium laicorum sed clericorum deinceps. **L**ux. i. Quod superest dare elynas. ¶ **S**ecundo propter pietatis ut sed iuste lucrat quod paupibus distribuatur et alias propter causas ordinet. **A**ut si fit sed s. Tho. iij. q. lxxvij. ar. viij. in reditu negotiorum propter publica utilitate nec sed res ad vitam necessariae disponit pret*er*. Et lucrum perpetuum non quod propter fine fit quod stipendiis suis laboris condidit de aliis paupibus. Et si fit dici propter pietatis. Si tamen in eo etiam principali finem in lucro poterit fit s. Tho. illiciterum est. Et bis per quod mercari propter subiectis cum l*an*d*a*s et probabilie cupiditate vel propter alio finem ex charitate danabilie est: quod tamen quod nescit ea et gregare quod dominus precepit paupibus erogare verbi. xlviij. d*c*. Sic biens et ea. o*cc*es. dominus a*m*ercatorum fideliter diligenter attredere: verbo familiariter societatem aliorum id est pliatoz propter se cauacare: quod tamen m*is*eros ad letale disperdatur, propter salutem perabut. ¶ **S**ecundo regris fideliter i*la*c*o*r*um* et i*fr*im*on*um. Nam ut dominus xvij. q. ii. c. i. h. Illud m*is*eritum non est viri et m*is*terii, legem*is* et digna propter i*individu*al*is* v*erbi*s* et *lucr*atione*s*: quod fit Bos.*